UPSA-UVG - Statistiques automobile

Décembre 2023

Voitures neufs en immatriculation

District

Aigle

Broye

Gros de Vaud
Jura nord Vaudois
Lausanne

Lavaux

Morges

Nyon

Ouest Lausannois
Riviera

Total

Décembre Décembre Diff Tx de
2023 2022 pénétration

2023

100 95 5.3% 4.7%

135 120 12.5% 6.3%

168 178 -5.6% 7.9%

231 198 16.7% 10.9%

320 281 13.9% 15.1%

174 171 1.8% 8.2%

248 261 -5.0% 11.7%

341 333 2.4% 16.0%

221 251 -12.0% 10.4%

188 203 -7.4% 8.8%

2126 2091 1.7% 100.0%

Cumul
2023

1066
1311
1693
2205
3036
1777
2544
3334
2487
2203
21656

Source - Service des automobiles et de la navigation - SAN - du canton de Vaud

Cumul
2022

958
1235
1513
1941
3023
1612
2366
3100
2332
2060

20140

Diff

11.3%
6.2%
11.9%
13.6%
0.4%
10.2%
7.5%
7.5%
6.6%
6.9%
7.5%

Tx de

1/9/2024

pénétration

2023

4.9%
6.1%
7.8%
10.2%
14.0%
8.2%
11.7%
15.4%
11.5%
10.2%
100.0%



UPSA-UVG - Statistiques automobile

Décembre 2023

Voitures d'occasion en immatriculation

District

Aigle

Broye

Gros de Vaud
Jura nord Vaudois
Lausanne

Lavaux

Morges

Nyon

Ouest Lausannois
Riviera

Total

Décembre Décembre Diff

2023 2022
680
655
568

1162

1265
613
853

1106
862
889

8653

585
667
566
1039
1224
622
861
1020
787
790
8161

16.2%
-1.8%
0.4%
11.8%
3.3%
-1.4%
-0.9%
8.4%
9.5%
12.5%
6.0%

Tx de

pénétration

2023

7.9%
7.6%
6.6%
13.4%
14.6%
71%
9.9%
12.8%
10.0%
10.3%
100.0%

Cumul
2023

7206
8166
7164
13052
14394
7119
10345
11779
9772
9877
98874

Source - Service des automobiles et de la navigation - SAN - du canton de Vaud

Cumul
2022

6258
6937
5969
10968
12247
5963
8833
10306
8069
8508
84058

Diff

15.1%
17.7%
20.0%
19.0%
17.5%
19.4%
17.1%
14.3%
21.1%
16.1%
17.6%

Tx de

1/9/2024

pénétration

2023

7.3%
8.3%
7.2%
13.2%
14.6%
7.2%
10.5%
11.9%
9.9%
10.0%
100.0%



UPSA-UVG - Statistiques automobile

Décembre 2023

Voitures neufs en location

District

Aigle

Broye

Gros de Vaud
Jura nord Vaudois
Lausanne

Lavaux

Morges

Nyon

Ouest Lausannois
Riviera

Total

Décembre
2023
0
3
0
0
0
0
0
0
36
0
39

Décembre Diff
2022

-100.0%
-100.0%

Cum
2023

Tx de
pénétration
2023

0.0%

7.7%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
92.3%
0.0%
100.0%

33.3%

21.9%

Source - Service des automobiles et de la navigation - SAN - du canton de Vaud

ul

13

17

17
410

470

Cumul

1/9/2024
Diff  Txde
pénétration
2023
0 0.0%
5 160.0% 2.8%
0.0%
23 -26.1% 3.6%
5 60.0% 1.7%
0 0.0%
5 0.0% 1.1%
19 -10.5% 3.6%
568 -27.8% 87.2%
0 0.0%
625 -24.8% 100.0%



